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Sporo personalnych wycieczek, wzajemne oskarżenia o uprawnianie polityki i działanie na
szkodę mieszkańców, przedłużające się obrady, podczas których obie strony sporu
próbowały się wzajemnie przekonać do swoich diametralnie różnych stanowisk - w takiej
atmosferze podczas dzisiejszej nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Iławie uchwalono
opiewające na około 4,5 mln złotych zmiany w budżecie miasta. To drugie podejście, bo
podczas poprzedniej sesji radni przedłożone przez burmistrza Iławy propozycje
wydatkowania środków odrzucili.

W planach na dzisiejszą nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w Iławie było przedłożenie radnym do
głosowania projektu uchwały w takim samym kształcie, w jakim już raz została ona odrzucona.
Oznaczałby to automatyczne odrzucenie poprawek, które członkowie Komisji Rozwoju
Gospodarczego, Budżetu i Finansów sformułowali podczas swojego ostatniego posiedzenia. Po
formalno-prawnej dyskusji pomiędzy przewodniczącym komisji Romanem Brzozowskim a radcą
prawnym urzędu ostatecznie głosowano nad wszystkimi złożonymi poprawkami. Nie miało to jednak
większego znaczenia dla ostatecznego rezultatu głosowania. Część poprawek uznano za wadliwe pod
względem formalnym, a resztę radni odrzucili.

Burmistrz Adam Żyliński w drugim podejściu uzyskał większość dla swoich propozycji na



rozdysponowanie zwróconych ratuszowi unijnych środków o łącznej wartości około 4,5 mln złotych.

Oto złożone przez radnych propozycje poprawek (żadna ostatecznie nie została uwzględniona):

radny Ryszard Kabat:

- budowa 24-mieszkaniowego bloku komunalnego

radny Jerzy Płuciennik:

- projekt dla oczka wodnego na osiedlu Ostródzkim
- przystanek na Gajerku
- oświetlenie ulic Sosnowej i Świerkowej

radna Ewa Jackowska:

- oświetlenie z czujnikami ruchu na przejściach dla pieszych, które obecnie nie są oświetlone
- oczyszczenie i pomalowanie fontann na starym mieście
- oświetlenie przy MOPS-ie

radna Anna Zakrzewska:

- samochód dla Straży Miejskiej (nowy wniosek)

Wybrane zmiany w budżecie (zatwierdzone przez radnych podczas dzisiejszego głosowania):

WYDATKI BIEŻĄCE:

Na wydatki bieżące ratusz chce przeznaczyć kwotę 1 316 000,00 zł, z czego duża część ma być
przeznaczona na regulacje płacowe (dla pracowników UM, MOPS-u, ICSTiR-u, ICK, MBP, MZOSiP,
szkół podstawowych, gimnazjów, żłobków). Kwota przeznaczona na regulacje płac to 629.786 zł.
W wydatkach bieżących ratusz proponuje również przeznaczenie poniższych kwot na:
50 000zł – wycena miejskich działek
50 000zł – usunięcie dzikich wysypisk (ul. Wojska Polskiego i ul. Lubawska).
15 000zł – elementy małej architektury ( zakup ławek)
9 484zł – naprawa oświetlenia
25 000zł – zorganizowanie nowych ogrodów działkowych
55 000zł – dotacja dla ICK
3 281 – oznakowanie poziome i pionowe
5 000 – gadżety
25 500 – wystawa filatelistyczna
45 000 – składka za Zachodniomazurską Lokalną Organizację Turystyczną

WYDATKI MAJĄTKOWE (INWESTYCJE):

W przedłożonym projekcie zmian ratusz proponuje przeznaczenie 3 178 000 zł, m.in. na:
600 000zł - budowa drogi od ronda przy ul. Piaskowej do terenów przemysłowych
150 000zł - zakup i ustawienie 7 kontenerów
264 000zł - modernizacja budynków komunalnych (Jagiellończyka 22, Jasielska 2, Niepodległości 4A)
700 000zł - budowa drogi od ul. Ziemowita do terenów WMSSE (łączna kwota na tę inwestycję ma
wynieść ponad 1 mln zł)
180 000zł - termomodernizacja budynków użyteczności publicznej (SP2 i SP4)
70 000zł - przygotowanie koncepcji na zagospodarowanie przestrzeni publicznej przy dworcu PKP



140 000zł - budowa węzła cieplnego (P6, ul. Wiejska)
670 000zł – zakup mieszkań komunalnych
40 000zł – zakup udziału w działce na ul. Kościuszki.
50 000zł – ścieżki rowerowe łączące gminę Iława i miasto Iława.

Jak głosowali radni?

W głosowaniu głównym, tj. nad przedłożonym przez burmistrza projektem uchwały budżetowej, za
byli: Wojciech Szymański, Robert Kowalewski, Stanisław Milewski, Janina Okołowska, Tadeusz Lotz,
Janusz Zaborowski, Feliks Rochowicz, Jerzy Sochacki, Andrzej Pankowski, Grzegorz Przytuła, Aneta
Rychlik, przeciw: Ewa Jackowska, Ryszard Kabat, Anna Zakrzewska, Anna Lewandowska, Roman
Brzozowski, Jerzy Płuciennik, Wiesław Burdyński, Włodzimierz Harmaciński, wstrzymała się Elżbieta
Prasek, Edward Bojko był nieobecny.

Jedynym radnym, który zmienił zdanie, był jej przewodniczący Wojciech Szymański, który podczas
pierwszego głosowania był przeciw, a dzisiaj - za.
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